PÁGINA 1 / 2025-0LB2R5 - E-DOCS - CÓPIA SIMPLES 12/05/2025 11:59

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o art. 61, § 2º, letra "a", da Lei Complementar n.º 46/94, TAYSON EDUARDO CUNHA FÉLIX, NF 3460789, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial Nível I, Ref. QCE-04, da Secretaria de Estado do Turismo - SETUR.

Vitória, 09 de maio de 2025.

Victor da Silva Coelho

Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1548416

EXTRATO GESTOR DA PARCERIA E COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO

Altera o Gestor da Parceria e a composição da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Termo de Fomento celebrado por intermédio da Secretaria de Estado do Turismo.

Processo: 2024-B1KD3, 2024-849XK, 2024-V1WH8, 2024-285WQ, 2024-9VB19, 2024-SMP4C, 2024-Z0KB9, 2024-N8ZXH.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o Termo de Fomento n.º032/2 024,033/2024,034/2024,035/2024,036/2024,037 /2024,039/2024 e 040/2024.

RESOLVE, alterar o Gestor da Parceria e a composição da Comissão de Monitoramento e Avaliação, respectivamente:

Excluindo:

Bárbara Carneiro Kuster - 4937171

Incluindo:

Joyce Coelho Simões - NF 3298507

Excluindo

Daniela Lube Cardozo- NF 4595360

Incluindo:

Diego da Silva Lucas- NF 3751031

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições.

Vitória, 09 de maio de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR

Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa Protocolo 1547785

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM ENCARGO SESPORT 065/2025

Processo: EDOCS 2025-QFWBH

Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

SESPORT

Donatário: Município de Ibitirama

CNPJ: 31.726.490/0001-31

Objeto: Doação de 01 multexercitador para o incentivo à prática de atividades físicas, à promoção da saúde e ao lazer nas comunidades administradas pelo donatário.

Valor: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Vitória, 9 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER SESPORT

Protocolo 1548315

TORNAR SEM EFEITO

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO SESPORT Nº 023/2025 - PROCESSO E-DOCS 2025-LXSSB

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer -SESPORT, TORNA SEM EFEITO a publicação do Extrato de Termo de Fomento SESPORT 023/2025 em epígrafe, veiculada no DIO/ES - Departamento De Imprensa Oficial Do Estado Do Espírito Santo, em 09/05/2025, Edição Nº 26477, Página 33, Protocolo Nº 1547115.

Vitória, 09 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1548059

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO SESPORT 029/2025

Processo: EDOCS 2025-XNXRP Registro SIGEFES: 250108

Administração Pública: Secretaria de Estado de

Esportes e Lazer - SESPORT

Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO

AQUÁTICA CAPIXABA

CNPJ: 27.436.013/0001-64

Objeto: Apoio financeiro para arbitragem dos Jogos

Escolares do Espírito Santo.

Valor: R\$ 19.840,00 (dezenove mil oitocentos e

quarenta reais)

Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da publicação até 30/08/2025

Dotação Orçamentária: 39.101. 27.812.0159.2596

Elemento de Despesa: 3.3.50.41 **Fonte:** 15000000 e 1747000020

Gestor Titular: Wander Costa - No Funcional:

380780

Comissão de Avaliação e Monitoramento: Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 2024.

Vitória, 9 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1548331

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO SESPORT 034/2025

Processo: EDOCS 2025-T6JH5 Registro SIGEFES: 250107

Administração Pública: Secretaria de Estado de

Esportes e Lazer - SESPORT



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 12/05/2025 11:59:37 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3) por MARJORY ZAGOTO DE SANTANA (SUPERVISOR I - SUBCON - SESPORT - GOVES) Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-0LB2R5